令和５年４月２６日

　保護者 様
新座市立片山小学校

校長 戸髙 正弘

教材費振替（１学期分１回目）のお知らせ

　陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に、ご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

　標記の件について、下記のように教材費等の振替を行いますので、振替ができないことのないよう

ご準備をお願いします。給食費もあわせて振替を行います。今回の給食費は２ヶ月分となります。

　なお、どんぐり学級については、担任より個別に連絡があった額の振替を行います。

　また、転出予定のある場合は、できるだけ早めに担任までご連絡ください。

記

１ 振替日 　令和５年５月８日（月）

２ 振替額

内容 金額
第１学年 ¥2,510

連絡袋 ¥250
連絡帳 ¥160
６B鉛筆 ¥90
歌集 ¥400
ソフト下敷き ¥140
ひらがなのれんしゅう ¥380
ひらがなれんしゅうファイル ¥110
算数ブロック ¥660
計算カード ¥320

第２学年 ¥2,050
国語テスト ¥300
算数テスト ¥360
漢字ドリル ¥350
漢字ドリルノート ¥180
漢字たしかめテスト ¥60
計算ドリル ¥350
板目用紙２枚（５５円 ×２） ¥110
色画用紙 ¥20
ノート２冊（１６０円 ×２） ¥320

第３学年 ¥3,546
国語テスト ¥300
理科テスト ¥300
漢字ドリル ¥350
漢字ドリルノート ¥180
漢字の力だめし ¥60

計算ぐんぐん ¥350
算数テスト ¥360
外国語ファイル ¥170
リングファイル ¥280
ローマ字スキル ¥270
ノート(４冊) ¥640
折り目入り板目紙 (２枚) ¥110
音楽ファイル ¥176

第４学年 ¥3,826
国語テスト ¥300
社会テスト ¥300
算数テスト ¥360
理科テスト ¥300
漢字スキル ¥360
計算ドリル ¥350
折り目付板目紙（２枚） ¥110
リングファイル ¥280
音楽ファイル ¥176
外国語ファイル ¥170
学習ノート（７冊） ¥1,120

第５学年 ¥3,644
国・社・算・理・英・自ノート ¥960
国・算・社・理テスト ¥1,200
漢字スキル ¥350
家庭科ノート ¥370
社会科資料集 ¥620
色画用紙 ¥20
音楽ファイル ¥124

第６学年 ¥18,230
国語テストA ¥300
算数テストA ¥300
理科テストA ¥300
社会テスト ¥310
漢字スキル ¥350
家庭科ノート ¥370
八つ切り色画用紙 ¥20
ノート（160円×８冊分） ¥1,280
修学旅行費 ¥15,000

３ その他

（１）各学年の集金額をご確認いただき、間違いの無いようにお願いします。

（２）振替日に漏れなく振替ができますよう、ご協力お願いします。

（３）集金のお知らせは、後日本校ＨＰでも閲覧可能です。

（４）就学支援対象家庭におけるＱｕｂｅｎａの費用について、本年度も全額援助費に計上されます。

　　　つきましては、全額の入金をお願いします。後日市より返金されます。